МЧС РОССИИ
ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ

МИНИСТЕРСТВА РОССИЙСКОЙ
ФЕДЕРАЦИИ

ПО ДЕЛАМ ГРАЖДАНСКОЙ ОБОРОНЫ,
ЧРЕЗВЫЧАЙНЫМ СИТУАЦИЯМ И

ЛИКВИДАЦИИ
ПОСЛЕДСТВИЙ СТИХИЙНЫХ БЕДСТВИЙ

ПО БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
Отдел надзорной деятельности
и профилактической работы

по Старооскольскому городскому
округу

Муниципальному бюджетному
дошкольному образовательному

учреждению Детский сад № 2
«Колокольчик» Старооскольского

городского округа

ул. Ерошенко. 3. г. Старый Оскол. 309530
Телефон: 32-25-50 Факс: 32-25-50

22 августа 2022 г. № ДО//-4-6-21

Уведомление
о проведении профилактического визита

В соответствии с ч. 4 ст. 52 Федерального закона от 31 июля 2020 года №
248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в
Российской Федерации», п. 47 Положения о федеральном государственном
пожарном надзоре, утвержденного постановлением Правительства Российской
Федерации от 12 апреля 2012 года № 290 «О федеральном государственном
пожарном надзоре», заместителем начальника ОНД и ПР по Старооскольскому
городскому округу майором внутренней службы Чуевой С. И.

(указывается должность, звание, Ф.И.О. сотрудников органа ГПН уполномоченных проводить профилактическим визит)

«29» августа 2022 года в «10» часов «00» минут
(дата и время проведения профилактического визита)

запланировано проведение профилактического визита в форме профилактической
беседы на объекте защиты: Муниципального бюджетного дошкольного
образовательного учреждения Детский сад № 2 «Колокольчик» Старооскольского
городского округа

(наименование организации)

расположенного по адресу: Белгородская область, город Старый Оскол, микрорайон
Интернациональный, дом 50.

(адрес организации)

Прошу Вас обеспечить присутствие законного представителя при проведении
профилактического визита.
Также разъясняем, что в соответствии с ч. 6 ст. 52 ФЗ № 248 Вы вправе отказаться
от проведения профилактического визита, уведомив об этом контрольный
(надзорный) орган не позднее чем за три рабочих дня до даты его проведения.

Начальник ОНД и ПР
по Старооскольскому ГО

(должность руководителя)

Отметка о размещении (22.08.2022 г. 31220061000203101153) сведений о выездной
проверке в едином реестре контрольных (надзорных) мероприятий,

Министерство Российской Федерации по делам гражданской обороны,
чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий

Главное управление МЧС России по Белгородской области
(наименование территориального органа МЧС России, специального управления)

308015, г. Белгород, проспект Славы. 102. тел. (4722) 32-43-00
(адрес места нахождения, номер телефона, электронный адрес)

Отдел надзорной деятельности и профилактической работы по Станооскольскому
городскому округу

(наименование органа государственного пожарного надзора)
Белгородская область, г. Старый Оскол, ул. Ерошенко. 3. тел. (4725) 32-25-50

(адрес места нахождения органа государственного пожарного надзора, номер телефона, электронный адрес)

ЛИСТ ПРОФИЛАКТИЧЕСКОЙ БЕСЕДЫ

дата и время начала проведения профилактического визита:
«29» августа 2022 г. К) ч. 00 мин.
дата и время окончания проведения профилактического визита:
«29» августа 2022 г. И) ч. 30 мин.
место проведения профилактического визита: 309504, Белгородская
область, город Старый Оскол, микрорайон Интернациональный, дом 50.
наименование контролируемого лица, в отношении которого проведен
профилактический визит: Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение Детский сад № 2 «Колокольчик»
Старооскольского городского округа

учетный номер профилактического визита в едином реестре
контрольных (надзорных) мероприятий): ИМ 31220061000203101153

основанием проведения профилактического визита является:

ст. 52 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном
контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»,
п. 47 Положения о федеральном государственном пожарном надзоре,
утвержденного Постановлением Правительства Российской Федерации от
12.04.2012 № 290 «О федеральном государственном пожарном надзоре»
профилактический визит проведен в рамках: Федерального
государственного пожарного надзора -006

профилактический визит проведен: заместителем начальника ОНД и ПР по
Старооскольскому ГО майором внутренней службы Чуевой С. И.

(должность, Ф.И.О, звание должностного лица органа государственного пожарного надзора)

£%■

В ходе профилактического визита контролируемому лицу доведена
следующая информация:

Руководитель организации, а также лица, ответственные за пожарную
безопасность обязаны соблюдать требования пожарной безопасности,
установленные Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной
безопасности», Федеральным законом от 22.07.2008 № 123-ФЗ «Технический
регламент о требованиях пожарной безопасности», Правилами
противопожарного режима в РФ, утвержденных постановлением
Правительства РФ от 16.09.2020 № 1479, приказом МЧС России от 18.06.2003
№ 315 «Об утверждении норм пожарной безопасности «Перечень зданий,
сооружений, помещений и оборудования, подлежащих защите
автоматическими установками пожаротушения и автоматической пожарной
сигнализацией» (НПБ 110-03), приказом МЧС России от 20.06.2003 № 323 «Об
утверждении норм пожарной безопасности «Проектирование систем
оповещения людей о пожаре в зданиях и сооружениях» (НПБ 104-03).
Здание муниципального бюджетного дошкольного образовательного
учреждения Детский сад № 2 «Колокольчик» Старооскольского городского
округа отнесено к категории высокого риска.

Подпись лица(лиц), проводившего(их) профилактический визит:

Заместитель начальника ОНД и ПР по Старооскольскому ГО
(должность, фамилия, инициалы, звание должностного
майор внутренней службы Чуева С. И.

лица органа государственного пожарного надзора)

Т7
20сХ?{^т.

Экземпляр листа профилактической беседы получил (а):

(должность, фамилия, инициалы

контролируемого лица (представителя)

20 Х Х Г«И^>

о /